ouceff

Vocé em evolucéo

RESULTADO DA SELEGAO DE PROFESSORES CONTEUDISTAS PARA ELABORACAO
DE MATERIAL DIDATICO PARA DISCIPLINAS PRESENCIAIS E A DISTANCIA — EAD

1 Alnternet e os Negdcios JULIANE COLLING

2 Administragdo do Varejo e Servigos JOSIANE RIAL BARENHO GUZISKI

3 Antropologia da Alimentacao e Sociedade LILIANE ALVES DOS SANTOS WANDERLEY

Aprendizagem Baseada em Projetos Ill: Plano

4 Operacional LEOSSANIA MANFROI

5 Arte-Educagao ELIEZER PANDOLFO DA SILVA

6 Bases da Bioquimica e Genética Humana ALANA CRISTINA DORNELES WANDSCHEER

~N

Biologia Celular

0o

Biologia Humana

9 Biomedicina: Ciéncia, Profissdo e Tendéncias

10 Cabeamento Estruturado e Redes Sem Fio

11 Calculo Aplicado

12 Calculo Integral e Diferencial |

13 Canais de Distribuicdo e Logistica Reversa

14 Citologia e Anatomia Vegetal

15 Comunicagdo e Midias Digitais

16 Comunicag¢do Oral e Escrita

17 Conceitos e Praticas de Marketing

18 Custos e Formagdo do Prego de Vendas

19 Desenho Arquitetonico (autocad)

20 Desenho Técnico |

21 Desenvolvimento de Lideranga e Coaching

uceff.edu.br

Centro Universitario FAl « |49 3678.8700 Centro Politécnico ¢ |49 3319.3800
Av. Irineu Bornhausen, 2045 E
Bairro Quedas do Palmital

Chapecé - SC » 89814-650

Rua Carlos Kummer, 100
Bairro Universitario
ltapiranga - SC ® §9896-000

TAMARA PASTORI

ANA PAULA TEIXEIRA MULLER

KAMILA CERBARO CEZARIO

VELCIR BARCAROLI

MARIVANE MENUNCIN VIERA

ELISETE ADRIANA JOSE LUIZ

LEANDRA LEMES DA SILVA DALL IGNA

MAGDALENA RESCHKE LAJUS TRAVI

JESSICA FREITAS AVRELLA

ADRIANO KOLAKOWSKI

JOSIANE RIAL BARENHO GUZISKI

CLEONIR PAULO THEISEN

ALEX MARCOS BEDIN

NILSON BERTICELLI

JOSIANE RIAL BARENHO GUZISKI

Bairro Santa Maria

Unidade Central ¢ |49| 3319.3838
Rua Lauro Mller - 767 E

Chapeco -SC » 89812-214



22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

Economia e Mercado

Estatistica Aplicada aos Negdcios

Estatistica e Probabilidade

Expressdo Grafica

Fisiopatologias da Pele e Anamnese

Fisioterapia: Ciéncia, Profissdao e Tendéncias

Fundamentos das Relagdes Publicas

Fundamentos de Agronomia

Fundamentos de Banco de Dados

Fundamentos de Jornalismo

Fundamentos de Matematica |

Fundamentos de Programacao

Fundamentos de Publicidade e Propaganda

Fundamentos de Tecnologia da Informacéo

Fundamentos do Agronegdcio

Fundamentos Socioldgicos e Antropoldgicos da
Educacdo

Fundamentos, Conceitos e Carreira Contabil

39 Geografia Fisica

40 Geometria Analitica e Algebra Linear

41 Gestdo da Cadeia Produtiva e Processos Logisticos

42 Gestdo de Cadeia de Suprimentos

43 Gestdo de Pessoas

uceff.edu.br
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Cuceff

Vocé em evolucéo

CLEUSA TERESINHA ANSCHAU

SIMONE RUPPENTHAL

ALESSANDRO FAVERO

THIAGO BRUNO SCUSSIATO MERLO

KAMILA CERBARO CEZARIO

CASSIA CRISTINA BRAGHINI

CARLINE TERNUS

ANDERSON CLAYTON RHODEN

ANDRE KLUNK

SADI JOSE RECKZIEGEL

MARIVANE MENUNCIN VIERA

RICARDO WERLANG

CARLINE TERNUS

JULIANE COLLING

LAURO LUIZ SOMAVILLA

VIANEI LUIS HAMMERSCHMITT

LEOSSANIA MANFROI

ERON PAULO FAVERO

LIDIANE DE COL

MARCO ANTONIO RAMBO

FABIO BULEGON

ROSIANE OSWALD FLACH

Rua Lauro Miller - 767 E
Bairro Santa Maria
Chapecé -SC » 89812-214

Unidade Central ¢ |49| 3319.3838



44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

Gestdo de Projetos e Sistemas de Informagao

Gestdo de Recursos Humanos

Gestdo Sécio Ambiental

Histdria da Educagdo e Teorias Pedagdgicas

Histdria do Pensamento Geografico

Histdria e Introdugao da Educagdo Fisica e Esportes

Introdugdo a Arquitetura e ao Urbanismo

Introducdo a Engenharia Ambiental e Sanitaria

Introdugdo a Engenharia Civil

Introducdo a Engenharia de Produgdo

Introdugdo a Engenharia Elétrica

Introdugdo a Engenharia Mecanica

Introducdo a Engenharia Quimica

Lingua Portuguesa para Cursos de Comunicagdo

Logistica Empresarial

Matematica Aplicada a Sistemas

Matematica Aplicada ao Agronegdcio

Mecénica Geral e Experimental |

Metodologia da Pesquisa

Metodologia do Ensino do Esporte Coletivo | - Futsal
e Futebol

Microbiologia, Imunologia e Parasitologia

Midias e Marketing Digital

uceff.edu.br
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Vocé em evolucéo

SILVIANE LAWALL SOARES

ROSIANE OSWALD FLACH

CITANIA APARECIDA PILATTI BORTOLUZZI

VIANEI LUIS HAMMERSCHMITT

VIANEI LUIS HAMMERSCHMITT

DANIEL SKRSYPCSAK

ADRIANA DINIZ BALDISSERA

ELAINE CRISTINA DE SAUZA NEVES SERPA

AILSON OLDAIR BARBISAN

MARA LUCIA GRANDO

FABIANO FALLER

FILIPE SEHN FEBRAS

ELAINE CRISTINA DE SAUZA NEVES SERPA

ADRIANO KOLAKOWSKI

MARCO ANTONIO RAMBO

GRACIANE HAMMES

JOVITA RASCH BRACHT JUVER

PAULO MIGUEL DE TONI

JULIANA ELIZA BENETTI

NILO HENRIQUE BOSSINI

LILIANE ALVES DOS SANTOS WANDERLEY

SADI JOSE RECKZIEGEL

Bairro Santa Maria

Unidade Central ¢ |49| 3319.3838
Rua Lauro Miller - 767 E

Chapecé -SC » 89812-214



66 O Futuro do Marketing Digital

67 Patrimonio e Resultado Empresarial

68 Pré-Historia e Histdria Antiga

69 Principios de Economia e Administragdo

Processos Histoldgicos, Anatdmicos e Fisioldgicos do
70 Ser Humano |

71 Projeto Integrador |: Gestdo Comercial

72 Projeto Integrador I: Marketing

73 Projeto Integrador |: Recursos Humanos

74 Projeto Integrador |: Logistica

75 Psicologia e Comportamento Organizacional

Cuceff

Vocé em evolucéo

EVERTON WILLIAN COSTA NUNES
EDER LUIS HEBERLE
DOUGLAS ORESTES FRANZEN

CLEUSA TERESINHA ANSCHAU

ANA PAULA TEIXEIRA MULLER
ROSIANE OSWALD FLACH
ROSIANE OSWALD FLACH
ROSIANE OSWALD FLACH
ROSIANE OSWALD FLACH

DENISE WENTZ FORTE

77 Sistemas Operacionais

ALESSIO INACIO CAGLIARI

Técnicas de Maquiagem, Visagismo e
79 Embelezamento Pessoal

80 Tendéncias em Comunicagdo de Marketing

81 Teoria das Organizagbes

82 Teorias de Comunicagdo

83 Teorias e Fontes da Historia

Nutricdo: Ciéncia, Profissdo e Tendéncias

Quimica Aplicada a Agronomia

Quimica Geral

uceff.edu.br

Centro Universitario FAl « |49 3678.8700 Centro Politécnico ¢ |49 3319.3800
Av. Irineu Bornhausen, 2045 E

Bairro Quedas do Palmital
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Rua Carlos Kummer, 100
Bairro Universitario
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ANDREA RAQUEL VIEIRA CATARINO

CARLINE TERNUS

CAMILA PAULUS LINK

OTILIA MARIA DILL WOHLFART

DOUGLAS ORESTES FRANZEN

LILIANE ALVES DOS SANTOS WANDERLEY

RAQUEL PILETTI

RAQUEL PILETTI

* A disciplina de Quimica Geral e Aplicada foi dividida em duas disciplinas: Quimica Aplicada a Agronomia e Quimica Geral.

Unidade Central ¢ |49| 3319.3838
Rua Lauro Miller - 767 E

Bairro Santa Maria

Chapecé -SC » 89812-214



Cuceff

Vocé em evolucéo
** A disciplina de Técnica Dietética | deixou de ser oferecida e foi substituida pela disciplina de Nutrigdo: Ciéncia, Profissdo e

Tendéncias

Serdo oferecidas as seguintes datas/horarios para realizacdo das capacita¢des para professores
conteudistas:

LOCAL DATA HORARIO
Chapecé - Unidade Central 05/09/2019 13:30h até 15:30h
Chapecé - Palmital 05/09/2019 16:00h até 18:00h
Itapiranga - Centro Universitario 06/09/2019 15:00h até 17:00h
uceff.edu.br
Centro Universitario FAl « |49 3678.8700 Centro Politécnico ¢ |49 3319.3800 Unidade Central ¢ |49| 3319.3838
Rua Carlos Kummer, 100 Av. Irineu Bornhausen, 2045 E Rua Lauro Miiller - 767 E
Bairro Universitario Bairro Quedas do Palmital Bairro Santa Maria

ltapiranga - SC  89896-000 Chapeco - SC » 89814-650 Chapecé -SC » 89812-214



